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PREDMET ; ODGOVOR NA ZAHTEV ZA DODATNIM INFORMACIJAMA I POJASNJENJEM
KONKURSNE DOKUMENTACIJE

D . wor o
ana 01.04.2016.godine narucilac je blagovremeno primio zahtev dodatnim informacijama i pojaSnjenjima

konkursne dokumentacije od zainteresov i p nje ponuda u postupku javne nabavke male

: . esovanog lica u roku za podnoSenj i

vrednosti dobara, li¢ne zaStitne opreme broj 1/2016 slede¢e sadrzZine; J : l
9

JKP"KOMUNALNE USLUGE"ALEKSINAC

ul.Knjaza Milosa 29
18220 Aleksinac

ZAHTEV ZA DODATNE INFORMACIJE | POJASNJENJE
KONKURSNE

DOKUMENTACIJE

kao zainteresovano pravno lice - da bi
pripremimo odg

ovarajucu i prihvatljivu ponudu, saglasno ZJN,
dobara br.1/2016, "Nabavka

mogli da blagovremeno

~ trazimo dodatne informacije po JN
male vrednosti

lictne zastitne opreme, obuc¢e, odece i pribora”.
Nakon izmene konkursne dokumentacije (u dalj
ste rok isporuke od 15 dana (u prvobitnoj KD
Kriterijum i elemente za dodelu Ugovora, na
pondera. S obzirom da u delu tehnickih
specifikaciju brojeva robe i nemate odre

- za stavku 4 stoji: Dvodeln
narudZbenici i u dogovo
za stavke 5.6.7 1 8 stoji:

em tekstu KD) od 30.03.2016.9. promenili
), na rok isporuke koji se boduje, u delu

taj nacin sto bodujete rok isporuke sa 20
karakteristika (str.33 i dalje), nemate preciziranu
dene boje za Sivenu robu :
o odelo sa paspulima (boja paspu
ru sa narudiocem)

la ¢e biti navedena u
Boja — viSe boja u dogovoru sa naruc¢iocem
trazimo objasnjenje: Kako mozete da ponderisete rok isporuke, s obzirom na navedene
nedostatke u KD. |z svega navedenog jedino §to ima smisla je da imate unapred dogovor sa
nekim od ponudaca koji ¢e imati specifikaciju velidina, kao i konkretne boje sSivene robe,
tako ¢e imati moguénost da da rok isporuke od 1.2 ili nekoliko dana i da dobije maksimalan
broj pondera za rok isporu

povredujete &l.10i 12

ke, dok ¢e ostali ponudaci pbiti u diskriminisanom polozaju ¢ime
ZJN (konkretno - realan rok isporuke je od 10-15 dana). Zbog
prethodno navedenog

trazimo izmenu KD u delu - Kriterijum za ocenjivanje ponuda.

U KD u obrascu ponude, trazite nerealne rokove garancije za vedcinu artikla. Tekstilni
proizvodi, po Pravilniku o oznacavanju i obelezavanju istih, imaju garantne rokove od 6-12
meseci, a vi trazite da garantujemo za neke od istih min.24 meseci, 3to je neprimereno i
mimo svakog propisa. Za kisnu kabanicu (u KD stoji: proizvedena od 100%pes-a sa
obostranim slojem PVC-a) trazite garanciju od &ak minimalno 36 meseci, a za nju po

Deklarisanju zastitn ancija 3 meseca. Uostalom tender je na

e opreme uvoznika stoji gar

godidnjem nivou, tako da su trazene garancije besmislene. |z svega navedenog u stavu 2
Zzahteva, traZimo da izmenite trazene garantne rokove u skladu sa Pravilnikom o TP i
Deklarisanju ZO.

U KD u delu tehnickin kK

i
P

arakteristika, za stavku 4. Trazite standard SRPS EN‘:ISCKISA-O, a on
je zamenjen novim od V1.2015. _
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° Z od iz kataloga.
U KD u delu Dodatni uslovi stoji: da je ponudac duzan da dostavi katalog, 1zv
“ Molimo pojasnite sta je to izvod iz kataloga? "

ostavljaju iskljucivo na W~

2 bjasnjenja i pitanja p
| na kraju, u KD naveli ste da se dodatna obj ) U &1.20

i€ i i iéni i KD ( na str.1)
dresu Narucioca (putem poste ili lieno) i ako imate zvanicni mail u (
a

ZJN stoji: “lzabra ST

mogucnost ucesc

da se postuju rokovi pre

se odvija na nacin da se pPo

to moguce, koriste elektronska

vrednosti i da s€ PO
elektronskim putem, ograr
dodatne troskove slanja b

pitanja 1 §)CiL3‘S”1‘E?TT’.’a‘ oda o Aa

ODGOVOR NA PITANIJE 1.:
Rok isporuke se ponderise jer se rok isporuke racuna od dana upuéivanja narudzbenice prodavcu. Ponuda¢ ¢e
shodno svojim mogucénostima prema tome i ponuditi rok isporuke predmetnih dobara.

ODGOVOR NA PITANJE 2.:
Narudilac ¢e ispraviti garantne rokove, odnosno izvrSiti izmene konkursne dokumentacije i produZiti rok za
podnosenje ponuda o ¢emu ¢e blagovremeno objaviti obavestenje.

ODGOVOR NA PITANJE 3.:
Narudilac u konkursnoj dokumentaciji ne trazi standard SRPS EN ISO 340, ve¢ SRPS EN 340 i EN 340

referentnog harmonizovanog evropskog standarda iz spiska srpskih standarda iz oblasti li¢ne zaStitne opreme
(“SLGLRS.” Br.59/2014).

ODGOVOR NA PITANJE 4.:

Narudilac kao dodatni uslov trazi da ponudac dostavi katalog, izvod iz kataloga ili drugi odgovarajudi
dokument kojim dokazuje da dobra ispunjavaju traZene tehnicke karakteristike. Izvod iz kataloga predstavlja
fotokopiju strane iz kataloga za opremu koju nudi, a ne ceo katalog, samo za opremu zahtevanoj u konkursnoj
dokumentaciji, overenu pecatom i potpisom ovlaséenog lica ponudaca.

ODGOVOR NA PITANJE S .:

Narudilac je izabrao komunikaciju u postupku javne nabavke pismenim putem kao najsigurniju, iz razloga
koji su tehnicke prirode, u suprotnom narucilac bi ne svojom namerom mogao da postupa suprotno odredbama
Zakona o javnim nabavkama. Narucdilac smatra da je odabrani vid komunikacije Siroko dostupan svakom
ponudacu, ne ograni¢ava konkurenciju ni na koji na¢in i da ne postupa suprotno Zakonu o javnim nabavkama.

Komisija za javnu nabavku broj 1/2016 narucioca JKP”Komunalne usluge”Aleksinac

— Krutil Ninoslay , tehnicki rukovodilac,

— Lazarevi¢ Vesna, dipl.pravnik ,

— StoSi¢ Dejan , rukovodilac BZR ZOP,

—  Zivadinovi¢ Dragoslava, finansijski rukovodilac,

— Lazi¢ Katarina, referent plana, obracuna i javn.nabavki
— Vuksanovié Vladan, rukovodilac RJ Kom.uslge

U Aleksincu, 04.04.2016.godine



